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18 grudnia w Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gorzowie uroczyście podpisano

porozumienie dotyczące wspólnej realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego

Obszaru Funkcjonalnego Gorzowa Wielkopolskiego.

Po rocznych negocjacjach swój podpis pod umową złożyli: marszałek Elżbieta Polak, prezydent Tadeusz

Jędrzejczak, oraz wójtowie gminy Deszczno, Bogdaniec, Kłodawa i Santok.

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne umożliwią pozyskanie ponad 145 mln zł, w tym blisko 135 mln zł

na działania inwestycyjne z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz ponad 10 mln PLN z

Europejskiego Funduszu Społecznego

- Jesteśmy objęci programem centralnym, zainicjowanym przez rząd Donalda Tuska. To program

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. By starać się o te pieniądze musieliśmy powołać Aglomerację

Gorzowską i miejskie obszary funkcjonalne. Od 14 lat tworzymy Związek Celowy Gmin MG6 i w wyniku

prac stworzyliśmy miejski obszar funkcjonalny dla Gorzowa i czterech gmin ościennych. Dzięki temu

będziemy dysponowali sumą ponad 135 milionów złotych - powiedział prezydent Tadeusz Jędrzejczak.

- Zawarcie porozumienia umożliwi pozyskiwanie środków w przyszłej perspektywie unijnej. Środki te

przeznaczone będą na wspieranie zrównoważonego rozwoju obszarów miejskich. ZIT-y powstają w

ramach Regionalnych Programów Operacyjnych. Adresatami wsparcia są miasta wojewódzkie i obszary

powiązane z nimi funkcjonalnie. Samorządy działać będą w zawiązanych na zasadzie partnerstwa

Miejskich Obszarach Funkcjonalnych, co da im szanse na pozyskiwanie także dodatkowych środków z

programów krajowych (głównie z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020) na

działania komplementarne do zadań realizowanych w ramach ZIT - dodaje Anna Zaleska, dyrektor

gabinetu prezydenta miasta.

Co planuje Miasto wspólnie z gminami MOF?

Otóż planuje m.in.:

budowę systemu ścieżek rowerowych na terenie Gorzowa i wszystkich gmin wchodzących w

skład obszaru funkcjonalnego,

uspokojenie ruchu samochodowego w centrum Gorzowa,

wspieranie efektywności energetycznej oraz promowanie strategii niskoemisyjnych. W ramach

tych środków możliwa będzie termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej (przedszkola,

szkoły, urzędy) na terenie Gorzowa i wszystkich gmin MOF.

Inwestycje mają dotyczyć także wzmacniania badań, rozwoju technologicznego oraz innowacji. Środki

finansowe przeznaczone będą na:

zbrojenie terenów inwestycyjwych na terenie MOF, promowanie przedsiębiorczości oraz

wspieranie  tworzenia nowych firm.

promocję gospodarczą Gorzowa i obszaru funkcjonalnego.

promocję turystyczną (m.in. jednolity system oznakowania turystycznego MOF Gorzowa).

ponadto projekty gmin MOF
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